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Svar på remiss ang. förslag till ändring av riktlinjer för 
medföljare vid semesterresa 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för Äldre&Funktionshindrade. 
Lokala handikapprådet har inlämnat skriftliga synpunkter som bifogas. 
 
Förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden beslutar godkänna föreliggande remissyttrande. 
2. Omedelbar justering 
 
 
 
 
 
 
Jack Kindberg  Gunnel Dahlin 
Stadsdelsdirektör  avdelningschef 
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Bakgrund 
Socialtjänstförvaltningen har utarbetat ett förslag till nya riktlinjer för 
medföljare på semesterresor. Ärendet var på socialtjänstnämnden den 23 
mars 2004. Nämnden avslog förvaltningens förslag. Ärendet har därefter 
skickats ut på remiss till bl.a. vår stadsdel. 
 
Nuvarande riktlinjer anger att personer med funktionshinder har rätt till 
medföljare vid semesterresa en vecka varje år. Det finns inga uttalade 
begränsningar för kostnader eller resmål. Det ankommer således på den 
funktionshindrade själv att avgöra var hon vill fira sin semester. 
 
I de riktlinjer som nu föreslås anges att en funktionshindrad bör ha rätt till 
medföljare vid semesterresa om någon resa inte gjorts under de närmaste 
två åren. Dessutom föreslås att ett riktmärke för kostnaden för en sådan 
resa skall vara 18% av prisbasbeloppet vilket idag är 7.100 kronor. Inom 
denna summa ska kostnaden för medföljarens resa och logi rymmas. Fyra 
dagar föreslås vara en minimitid för resans längd. 
 
Förvaltningens förslag 
Önskan om ändrade, mer strikta riktlinjer för medföljare vid semesterresor 
kommer från många ansvariga chefer på de olika stadsdelarna. Denna 
önskan har sitt ursprung i de stora kostnader som omsorgen om 
funktionshindrade drar och där de allra flesta stadsdelar upplever stora 
svårigheter att klara sin budget. 
De funktionshindrade ska leva ett liv så normalt som möjligt och i detta 
ingår även semesterresor. Under de ekonomiska förhållanden  som många 
andra lever, både ungdomar och familjer,  finns inte utrymme för 
semesterresor varje år. Utifrån detta anser förvaltningen att det förslag som 
föreligger om att medföljare kan beviljas vid resa vartannat år är helt 
acceptabelt. 
Förvaltningen ställer sig också bakom förslaget till en kostnadsram för den 
del som avser resa och uppehälle. Det är viktigt att komma ihåg att för 
förvaltningen tillkommer därutöver kostnaderna för medföljarens  lön. 
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